АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

П Р И К А З

14.05.2021г. р.п.Знаменка № 21

О совершенствовании работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

в общеобразовательных   организациях района в летний период

В целях совершенствования совместной работы органов системы

профилактики безнадзорности, пресечения и предупреждения

противоправного поведения несовершеннолетних в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

- активизировать совместно с органами системы профилактики работу

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних$

 - продолжить работу по организации летнего отдыха, оздоровления и

временной трудовой занятости несовершеннолетних, находящихся в

социально опасном положении, состоящих на всех видах учета;

- вовлечь несовершеннолетних, находящихся в социально опасном

положении, состоящих на различных видах учета в работу ЛДП

(пришкольный лагерь дневного пребывания) и   школьных спортивных

клубов в летний период;

- провести рейдовые мероприятия в вечернее и ночное время по

выявлению нарушений требований Закона Тамбовской области №576 –З «О

мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию детей»  с целью выявления фактов

семейного неблагополучия, принять  необходимые меры;

- продолжить работу по своевременному выявлению и осуществлению

контроля за родителями, употребляющих наркотические средства,

злоупотребляющих спиртными напитками и имеющими на иждивении

несовершеннолетних детей;

- рассмотреть вопрос об установлении мест хранения ценных вещей в

ЛДП, принять исчерпывающие меры по сохранности имущества детей;

- активизировать деятельность по пропаганде правовых знаний, в том

числе в рамках реализации межведомственной работы с

правоохранительными органами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста отдела образования О.С. Губкину.

Начальник отдела образования П.В. Пьянов